
 
 

 
 

Prot.n. 1009/VI.3        Arienzo, 01.03.2019 

 

          Al Consiglio d’Istituto

          Al DSGA 

          Al Sito WEB  

          All’Albo on line 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO “ BIBLIOTECHE 

SCOLASTICHE INNOVATIVE PNSD ” Piano Nazionale Scuola Digitale Azione # 24  

 

CUP   H26G16000450001 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico  del 13/05/2016 n. 7767 per la realizzazione da parte delle istituzione 

scolastiche educative statali di Biblioteche scolastiche innovative, concepite come centri di 

informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale Scuola Digitale Azione 

# 24;  

Vista la candidatura Prot. n. 4758/b21 del 13.07.2016  inoltrata da questo Istituto; 

 

Visto che con nota prot. n. 23156  del 12.07.2018  il MIUR ha chiesto all'istituto di trasmettere una 

dichiarazione di conferma di interesse al finanziamento e una contestuale richiesta di erogazione 

dell’acconto in seguito allo scorrimento della graduatoria di merito dalla posizione 501 alla 

posizione 1000,  di cui al decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  

del 21 maggio 2018 n. 182; 

  

 VISTA la delibera n. 30 del Collegio Docenti del 15.10.2018 di approvazione del Progetto 

"Biblioteche Scolastiche Innovative" nell’ambito del PNSD; 

 VISTA la delibera  n 5  del Consiglio d‟istituto  del 15.10.2018  di approvazione del Progetto 

"Biblioteche Scolastiche Innovative" nell’ambito del PNSD; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole;  



VISTA la predisposizione del Programma Annuale e. f. 2019;  

DECRETA 

 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2019 dei 

fondi relativi al progetto: Biblioteche Scolastiche Innovative Piano Nazionale Scuola Digitale 

Azione # 24. 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE-  03 Finanziamenti dallo Stato 6 Altri 

finanziamenti dallo Stato vincolati,  del programma Annuale Esercizio Finanziario 2019. 

Verrà, inoltre, istituito un nuovo progetto denominato " Biblioteche  Scolastiche Innovative ". 
 

ENTRATA  LIV.1 

AGGREGATO  
LIV. 2  

VOCE 

Descrizione  Importo  

ENTRATA  03 6 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti dallo Stato vincolati  
10.000,00  

 
PROGETTI/ATTI

VITA’  

LIV.1 LIV.2  Descrizione  Importo  

ATTIVITA’ A A03 8     BIBLIOTECHE SCOLASTICHE 

INNOVATIVE PNSD 
10.000,00  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2019 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

IL  Dirigente Scolastico 

Prof.  Rosa PRISCO 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

per gli effetti dell’art. 3,c2 Decreto Legislativo 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


